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Översikt över verksamhetens utveckling 
Tekniska förvaltningen har under året arbetat för en hållbar och effektiv resursanvändning med fokus på god ekonomisk hushållning. Genom planering och 
prioritering av insatser har verksamheten kunnat drivas på ett ansvarsfullt och transparent sätt, vilket stärker förtroendet från medborgare och andra 
intressenter. 

Förvaltningen satsar på att vara en attraktiv arbetsgivare genom kompetensutveckling och en öppen dialog mellan chef och medarbetare. Detta skapar 
engagemang, ansvarstagande och möjlighet till utveckling i yrkesrollen. 

Digitalisering och investeringar i modern utrustning har bidragit till förenklade arbetsprocesser och en mer effektiv användning av personalresurser. 
Förvaltningen arbetar fortsatt strukturerat och resurseffektivt för att leverera VA-tjänster av hög kvalitet och samtidigt bygga en långsiktigt hållbar 
verksamhet. 

Verksamheten har som föregående år påverkats av högre priser kopplade till flertalet av de tjänster och förbrukningsvaror man använder, exempelvis 
ledningsmaterial, kemikalier. Däremot har första halvåret haft en mer gynnsam prisbild för elkostnader än förväntat, som hjälpt upp totalen. 

Digitalisering och investeringar i modern utrustning har bidragit till förenklade arbetsprocesser och en mer effektiv användning av personalresurser. 
Förvaltningen arbetar fortsatt strukturerat och resurseffektivt för att leverera VA-tjänster av hög kvalitet och samtidigt bygga en långsiktigt hållbar 
verksamhet. 

Verksamhetsstatistik 
Följande verksamhetsstatistik rapporteras vidare till kommunens övergripande årsredovisning: 

Kultur- och tekniknämnden: 

  2025 2024 2023 

Kostnadstäckningsgrad 
%, VA  109,88  99,28  100,94 

Produc. vattenmängd m3 896 000 868 000 860 500 
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Händelser av väsentlig betydelse 
Under 2025 organiserades VA-verksamheten om och har nu en struktur med en Avdelningschef, en Ingenjör, en Administratör och två arbetsledare. Totala 
antalet medarbetare uppgår totalt till 13 personer. En rekrytering av en ny anläggare och en ny tekniker har pågått under den senare delen av 2025. Det har 
dock inte varit lika lätt att få tag på personer med tillräcklig och relevant kompetens som tidigare år. Rekryteringen är därför inte slutförd än. 
Kompetensutveckling sker även löpande för befintlig personal. 

Mål och uppdrag 
Mål som återfinns i Kommunfullmäktiges mål och budget 2025 med plan 2026–2028 ska följas upp. 

Bedömningen av måluppfyllelse har gjorts per den 31 augusti. I redovisningen markeras utfallet med färg i kolumnen längst till höger:  
Måluppfyllelse bedöms enligt nedan skala:  
  

  
  

Definitioner:  
 

• Målet ej uppfyllt:  Målet har inte uppnåtts och väsentliga delar av målet saknas eller ligger långt under förväntat resultat.   
• Målet delvis uppfyllt: Målet har uppnåtts till viss del, men flera viktiga delar återstår eller resultatet ligger under målsättningen.  
• Målet uppfyllt i hög grad – Målet har till största delen uppnåtts, med mindre kompletteringar som återstår.  
• Målet helt uppfyllt – Målet har uppnåtts fullt ut enligt uppsatt målsättning och inga väsentliga avvikelser finns.  

 

Målområde 1: En av Sveriges bästa välfärdskommuner 
Inledning: 

Askersunds kommun har satt ett ambitiöst mål – att bli en av Sveriges bästa välfärdskommuner. Detta innebär att kommunen ska leverera högkvalitativa 
tjänster till våra invånare och samtidigt använda resurserna på ett ansvarsfullt sätt. Målet grundar sig i en ambition om att invånarna ska känna sig nöjda och 



5 

 

trygga med kommunens insatser inom centrala välfärdsområden som skola, vård och omsorg samt underhåll av den offentliga miljön. För att nå detta mål har 
vi valt att fokusera på invånarnas upplevelser och nöjdhet, som kommer att vara avgörande för att mäta framgången.  

Effektivitet i välfärden innebär här inte bara att leverera bra tjänster, utan också att göra det på ett sätt som är ekonomiskt hållbart och attraktivt för 
kommunens medarbetare. Kommunen ser ett direkt samband mellan nöjda invånare och en välfungerande organisation som kan anpassa sig till förändrade 
behov och förutsättningar. Detta kräver en kombination av stark ledning, engagemang från personalen och en nära dialog med invånarna för att kontinuerligt 
följa upp hur deras behov och förväntningar utvecklas. Samtidigt som kommunen fokuserar på att leverera välfärd av hög kvalitet, har vi också en tydlig 
ambition att upprätthålla och förbättra den offentliga miljön. Skötseln av kommunens vägar, parker, och offentliga platser är en central del av arbetet för att 
skapa en attraktiv och hållbar livsmiljö för alla. 

Kommunfullmäktiges strategiska mål: 

• Askersunds kommun ska 2030 tillhöra de 25 % av landets kommuner där invånarna har störst uppskattning för vår samlade skolverksamhet. 
• Askersunds kommun ska 2030 vara bland de 25 % av landets kommuner där invånarna värderar vår samlade vård- och omsorgsverksamhet högst. 
• Askersunds kommun år 2030 ska tillhöra de 25 % av landets kommuner med högst invånartillfredsställelse inom vårt samlade underhåll av vår 

offentliga miljö. 
 

  Nämndmål och målprecisering  Måluppfyllelse 2025 och kommentar  Måluppfyllelse   
1
  

 Mål: 
Vi ska säkerställa en mycket hög leveranssäkerhet 
och producera dricksvatten av högsta kvalitet, för 
att möta samhällets behov och främja hälsa och 
hållbarhet. 
 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
Mätning antal timmar gånger antal hushåll som 
haft leveransavvikelse 
  

Målet om hög leveranssäkerhet har följts upp genom ett 
nytt uppföljningsmått under 2025. Mätningen avser antal 
timmar multiplicerat med antal hushåll som haft 
leveransavvikelse, vilket inkluderar både kortare avbrott, 
påverkan i samband med läcksökning samt perioder med 
kvalitetsavvikelse, exempelvis kokningsrekommendation. 
Under året inträffade 33 driftstörningar. Den samlade 
störningspåverkan uppgick till cirka 49 900 
hushållstimmar, vilket fördelat på 3 094 anslutna hushåll 
motsvarar i genomsnitt cirka 16 timmar per hushåll 
under året. Detta avser samlad påverkan och innebär inte 
att enskilda hushåll varit utan vatten under 
sammanhängande perioder av denna längd. 
Vattenleveransen har sammantaget varit tillgänglig under 
över 99,8 % av årets timmar. Vid planerade arbeten och 
vid kvalitetsavvikelse har dricksvatten tillhandahållits via 
kommunens nödvattentankar.  

Då detta är ett nytt mått för 2025 
saknas historisk jämförelse. 
Ambitionen är att måttet ska 
användas som referens för 
kommande år för att följa 
utvecklingen av leveranssäkerheten 
över tid. 
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Mål: 
Vi ska införa rutiner, för att sprida information 
internt, till verksamheter, berörda och till 
allmänheten vid en vattenläcka eller annan 
störning. Informationsflödet ska kvalitetssäkras så 
att berörda får rätt information i rätt kanal. 
 
 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
Uppföljning av aktiviteter samt av inkomna 
synpunkter på informationsarbetet. 
  

 
Under 2025 har rutiner för informationsspridning vid 
vattenläckor och andra störningar använts i praktiken. 
Abonnenter har informerats vid 51 tillfällen genom SMS-
tjänst och servicemeddelanden på webben. 
 
Vid tre tillfällen har synpunkter på informationsarbetet 
inkommit. Dessa har återkopplats och utgjort underlag för 
att kvalitetssäkra och förbättra informationsflödet till 
berörda.  

  

 

Indikatorrapportering 

Indikator/källa/frekvens/mått 2024 Nuläge Önskat läge Trend 
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Målområde 2: En av Sveriges mest företagsvänliga kommuner 
Inledning: 

Askersunds kommun har som målsättning att bli en av Sveriges ledande kommuner när det gäller att skapa ett starkt och framgångsrikt näringsliv. Med ett 
tydligt fokus på att främja företagande och skapa ett positivt företagsklimat, siktar kommunen på att bygga upp ett nära samarbete med lokala företag och vara 
en attraktiv plats för entreprenörer. Detta uppnås genom att förbättra relationen och dialogen mellan kommunen och näringslivet.  

Att vara en företagsvänlig kommun innebär inte bara att erbjuda goda förutsättningar för företag att etablera sig och växa, utan också att upprätthålla en hög 
standard när det gäller kommunens service till näringslivet. Kommunens myndighetsutövning – tillståndshantering, tillsyn och rådgivning – spelar en central 
roll i att skapa ett smidigt och rättssäkert företagsklimat där tydliga spelregler råder. Genom att säkerställa en effektiv och transparent process strävar 
kommunen efter att skapa förtroende hos det lokala näringslivet, vilket i sin tur bidrar till ett gynnsamt företagsklimat. Askersunds ambition är att 
kontinuerligt följa upp företagens upplevelser av kommunens myndighetsutövning och vidta åtgärder där förbättringar kan göras.  

Vidare handlar kommunens ambition om att stärka företagsklimatet som helhet, där både stora och små företag känner sig hörda, stöttade och uppmuntrade till 
tillväxt. Genom en kombination av aktiv dialog med näringslivet och målmedvetet arbete för att förbättra infrastrukturen och tillgången till tjänster, siktar 
Askersund på att vara en attraktiv plats för företagande. Kommunen kommer att noggrant följa utvecklingen av viktiga faktorer såsom antalet nya företag, 
arbetsställen och andra mått som visar hur väl företagsklimatet fungerar. Genom ett starkt fokus på att förbättra förutsättningarna för näringslivet skapar 
Askersunds kommun en grund för långsiktig tillväxt och välstånd, vilket gör oss till en av Sveriges mest företagsvänliga kommuner. 

Kommunfullmäktiges strategiska mål: 

• Askersunds kommun ska år 2030 vara bland de 25 % av landets kommuner som lokala näringslivet värderar högst när det gäller företagsklimat. 

• Askersunds kommun ska år 2030 vara bland de 25 % av landets kommuner där lokala näringslivet har högst förtroende för vår myndighetsutövning 
gentemot företag. 
 

  Nämndmål och målprecisering  Måluppfyllelse 2025 och kommentar  Måluppfyllelse   
1   Mål: 

 
 
Inga inom VA-kollektivet 
__________________________________  
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Målprecisering:  
  

  
  
  

2   Mål: 
 
 
 
__________________________________  
Målprecisering:  
 
  

 
  
  
  
  
  

  

3   Mål: 
 
 
 
__________________________________  
Målprecisering:  
 
 
  

            

 

Indikatorrapportering 

Indikator/källa/frekvens/mått 2024 Nuläge Önskat läge Trend 
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Målområde 3: En av Sveriges mest attraktiva kommuner 
Inledning: 

Askersunds kommun strävar efter att bli en av Sveriges mest attraktiva kommuner, där människor inte bara trivs och stannar kvar utan också aktivt väljer att 
flytta till. Målet är att skapa en kommun där livskvaliteten är hög, där det finns en stark gemenskap och där invånarna upplever att kommunen sköter vår 
verksamhet på ett bra sätt.  

Attraktiviteten i en kommun mäts inte enbart i fysiska faktorer som vacker natur eller god infrastruktur, utan också i invånarnas upplevelser omkring sin 
vardag. Det handlar om hur väl vi lyckas skapa en plats där människor vill leva, arbeta och utvecklas. Askersund fokuserar därför på att förbättra 
boendemiljön, utveckla kultur- och fritidsmöjligheter och tillgängliggöra detta för alla åldrar med särskilt fokus på människors mötesplatser, fysisk aktivitet 
och kulturell utveckling. Kommunen säkerställer även en hög kvalitet i den kommunala servicen.  

Kommunen arbetar aktivt med att identifiera vad som skapar trivsel och livskvalitet för olika grupper av invånare, från barnfamiljer till äldre. Genom att vara 
lyhörd för invånarnas synpunkter och politiska prioriteringar kan Askersund anpassa sina insatser och projekt för att skapa ett tryggt och inkluderande 
samhälle. Strategiska satsningar på exempelvis bostadsutveckling och tillgång till god kommunal service, kulturutbud, trygghet kommer att spela en central 
roll i att locka både nya invånare och företag till kommunen. Uppföljning av befolkningsutvecklingen och andra nyckelmått blir viktiga verktyg för att 
säkerställa att kommunen fortsätter att utvecklas som en attraktiv plats att bo, leva och verka i.  

Genom att kombinera en engagerad politisk ledning med starka samhällsinsatser vill Askersunds kommun inte bara behålla sina invånare, utan också locka 
nya att slå sig ner i vår attraktiva kommun. Målet är att skapa en långsiktig attraktivitet som gör  

Kommunfullmäktiges strategiska mål: 

• Askersunds kommun ska år 2030 vara bland de 25 % av landets kommuner där invånarna har störst uppskattning för vår boendemiljö och kommunens 
skötsel av våra verksamheter. 

• Askersunds kommun ska år 2030 tillhöra de 25 % av landets kommuner där invånarna känner sig tryggast och har störst möjligheter att ta del av ett 
varierat kultur-, idrotts- och friluftsliv. 
 

  Nämndmål och målprecisering  Måluppfyllelse 2025 och kommentar  Måluppfyllelse   
1
  

 Mål: 
Vi ska synliggöra verksamhetens miljöarbete, 
skapa inkludering och öka förståelsen för de 
utmaningar och kostnader som uppstår vid rening 
av avloppsvatten med höga föroreningshalter, i 

 Mätning interaktioner/visningar i de kanaler som 
synligheten skapas 
Viss uppdatering av innehållet på askersund.se har gjorts 
om VA och intern marknadsföring om VA-resan har gjorts 
i samhällsbyggnadsforum. 
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syfte att erbjuda kostnadseffektiva lösningar för 
medborgare och kunder 
 
 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
  

 
Det planeras ett gemensamt informationsutskick till 
medborgarna tillsammans med övriga sydnärkekommuner 
i Sydnärkes kommunalförbund. 
 
  
  
  
  
  
  
  

 

Indikatorrapportering 

Indikator/källa/frekvens/mått 2024 Nuläge Önskat läge Trend 
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Målområde 4: Finansiella mål  
Inledning: 

I Askersunds kommun, precis som i övriga kommuner och regioner, styrs den ekonomiska förvaltningen av kommunallagen och lagen om kommunal 
bokföring och redovisning. Dessa lagar syftar till att uppnå god ekonomisk hushållning, ett viktigt begrepp som ska genomsyra kommunens budgetarbete och 
långsiktiga ekonomiska planering. Lagstiftningen är huvudsakligen utformad som en ramlag med få detaljregler, vilket ger utrymme för lokala anpassningar 
men samtidigt kräver en skärpt och tydlig ekonomistyrning. 

Kommunfullmäktiges strategiska mål: 

• Askersunds kommun ska ha en resultatnivå som motsvarar god ekonomisk hushållning. 

• Askersunds kommun ska ha en självfinansieringsgrad av investeringar som motsvarar god ekonomisk hushållning. 
 

  Nämndmål och målprecisering  Måluppfyllelse 2025 och kommentar  Måluppfyllelse   
1
  

 Mål: 
Nämndens egna rapporteringsmått ska definieras 
så att det blir tydligt vad som ska mätas och 
redovisas. 
 
 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
Rapporteringsmåtten ska väljas ut så att nämnden 
har möjlighet att följa verksamheten och jämföra 
den med egna eller andras referenstal. Till 
exempel avgift för vatten och avlopp inkl. moms 
för typfastighet enligt Nils Holgersson 
  

  
Rapporteringsmåtten har valts ut i samband med 
framtagande av uppdragsplan för 2026. Uppföljning 
kommer genomföras utifrån dessa mått. 
  
  
  
  
  
  
  

  

2
  

 Mål: 
Reinvesteringstakten i VA-ledningsnätet ska öka. 
 
 

 
Arbete genomförs enligt långtidsplanen. 
[Preciserar hur målet ska mätas] 
  

  



13 

 

_________________________________
_  
Målprecisering:  
Egen uppföljning via ekonomi- och 
verksamhetssystem. Mäts som investeringsvolym 
i procent utbytta ledningar i ledningsnätet. 
  

  
  

3
  

 Mål: 
 
 
 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
 
 
  

            

 

Indikatorrapportering 

Indikator/källa/frekvens/mått 2024 Nuläge Önskat läge Trend 
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Målområde 5: Organisatoriska mål  
Inledning: 

De organisatoriska målen spelar en central roll i Askersunds kommuns arbete för att skapa en arbetsplats där både effektivitet och trivsel står i fokus. Genom 
att rikta insatser mot hur resurser organiseras och hur arbetsmiljön utvecklas, läggs grunden för att bygga en stark och hållbar organisation. Dessa mål handlar 
inte bara om att optimera processer och strukturer, utan också om att forma en arbetskultur som främjar innovation, digitalisering, samarbete och engagemang. 
Medarbetarnas välbefinnande och kompetensutveckling står i centrum för att säkerställa att kommunen kan möta både nuvarande och framtida utmaningar på 
ett hållbart och framgångsrikt sätt. 

Askersunds kommun strävar efter att vara en attraktiv arbetsgivare genom att investera i sina medarbetare och främja en kultur av delaktighet och ansvar. 
Särskilt fokus läggs på att attrahera, behålla och utveckla kompetenta medarbetare, samt att kontinuerligt förbättra arbetsmiljön. I kombination med att 
digitalisering och innovation får en framträdande plats i utvecklingen av arbetsprocesser, skapas en dynamisk arbetsplats där medarbetare kan växa, och där 
effektiviteten höjs till förmån för både kommunen som arbetsgivare och våra invånare. 

Inom målområdet organisatoriska mål är även förtroendet för kommunens verksamhet i form av politikers ansvarstagande, processernas transparens och 
politikers och tjänstepersoners bemötande av omvärlden centrala för att nå bra resultat i kommunens arbete med en god service till sina invånare. 

Kommunfullmäktiges strategiska mål: 

• Askersunds kommun ska år 2030 vara bland de 25 % av landets kommuner som våra medarbetare värderar högst avseende hållbart 
medarbetarengagemang (HME). 

• Askersunds kommun ska år 2030 vara bland de 25 % av landets kommuner där invånarna har störst förtroende för kommunens verksamhet. 

• Askersunds kommun ska år 2030 tillhöra de 25 % av landets kommuner där invånarna upplever det mest positiva bemötandet från tjänstepersoner och 
politiker. 

  Nämndmål och målprecisering  Måluppfyllelse 2025 och kommentar  Måluppfyllelse   
1
  

 Mål: 
Vi ska vara en attraktiv arbetsgivare och har goda 
resultat med ökande trend i HME-undersökningen 
(Hållbart medarbetarengagemang) 
________________________________  
Målprecisering:  
Förvaltningens totala HME-resultat har en ökande 
trend  

  
Förvaltningens totala HME-resultat har en ökande trend 
sett över en tre års-period med en marginell minskning 
sista året; 2023: 74, 2024: 81, 2025: 79   
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2
  

 Mål: 
Vi ska vara en attraktiv arbetsgivare och ha en 
god arbetsmiljö. Den rapporterade, totala 
sjukfrånvaron ska vara maximalt 6,0%. 
 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
Förvaltningens ackumulerade sjukfrånvaro utifrån 
mätning via Personec 
  

 
  
 Sjukfrånvaro VA-Avdelningen 2,25% 
  
  
  

  

3
  

 Mål: 
Vi ska skapa rutiner för information till berörda 
vid exempelvis förnyelse av ledningsnät eller 
gatuarbete genom möten och nöjdförklaring 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
Uppföljning i varje projekt 
 
  

 
Används i vissa delar men tydligare rutiner kommer tas 
fram.  

4 Mål: 
Vi ska införa rutiner för att ge allmänheten ett gott 
och konsekvent bemötande vid kontakt med 
förvaltningen. Detta ska göras i samklang med 
arbete i hela kommunorganisationen 
_________________________________
_  
Målprecisering:  
 Följs upp genom SCB:s medborgarundersökning 
samt via utvärdering inom förvaltningen 

Används i vissa delar men tydligare rutiner kommer tas 
fram.           
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Indikatorrapportering 

Indikator/källa/frekvens/mått 2024 Nuläge Önskat läge Trend 
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Driftresultat årsbokslut 
VA-verksamheten visar för året ett positivt resultat om 4 220 tkr. Budgeterat resultat för året uppgick till +250 tkr, vilket motsvarade saldot på 
utjämningsfonden per 2023-12-31. Av redovisningstekniska skäl presenterar dock verksamheten en 0-budget i rapporterade siffror, detta genom att 
budgeterade intäkter minskats med ett belopp motsvarande det budgeterade överskottet.  

Årets resultat medför att den fordran som funnit på abonnenterna omvandlas till en skuld. Efter årets reglering mot utjämningsfonden uppgår skulden till 
abonnenterna till 3 650 tkr.  

Det positiva resultatet har flera orsaker men här kan särskilt nämnas följande: 

- Intäkter – intäkterna överstiger budgeterade värden, främst vad gäller slamhanteringen. 

- Lönekostnader – vakanser, omorganisation i avdelnings ledning tillika fler arbetade timmar på projekt än budgeterat resulterar i positiv 
resultatpåverkan. 

- Förbrukningsmaterial och köp av entreprenadtjänster – utfall understigande budget då läckorna under året relativt sett varit färre och av sådan 
karaktär att det i vissa fall blivit fråga om investering snarare än driftkostnader.  

- Reparation och underhåll – Löpande reparationer har i hög grad genomförts i egen regi och till en lägre kostnad jämfört med 2024. 

- Inköp av övriga tjänster – under året har elkostnaderna blivit lägre än prognos. 

 

(tkr) Bokslut  

2024 

Bokslut  

2025 

Budget  

2025 

Budget- 

avvikelse 

Intäkter 43 365 47 051 44 832 2 218 
Kostnader -43 680 -42 829 -44 832 2 012 
varav personalkostnader -8 731 -8 530 -10 564 2 034 
varav kapitalkostnader -14 660 -15 053 -14 760 -293 
      
Just. utjämningsfond -315 4 222 0 4 230 
     
Redovisat resultat 0 0 0  
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Utjämningsfond (tkr) 2023 2024 2025 

Ingående balans -633 -258 -573 
Årets förändring 375 -315 4 222 
Utgående balans -258 -573 3 650 

 

Investeringar 
Totala investeringar för verksamhetsåret 2025 uppgick till 29 682 tkr, vilket är i nivå med föregående år. Bland de större projekten kan nämnas relining i bl.a. 
Hammar, Närlunda och Åmmeberg, Helrenovering Mårsäter och Spelmansvägens pumpstationer, Ny renshantering vid Åmmeberg och Askersund, nytt 
styrskåp och övriga processförbättringar vid Harge vattenverk samt fortsatt arbete med skalskydd och säkerhetsåtgärder vid verken. 

 

(tkr) Bokslut  

2025 

Budget 

2025 

Avvikelse 

Nettoutgifter -29 682 -42 271 12 589 

 

Ej upparbetade medel 12 589 tkr kommer att begäras för ombudgetering till 2026 för genomförande av projekt som inte hunnit påbörjas alt. påbörjats men ej 
hunnit genomföras under 2025. Verksamheten har stora behov av investeringsåtgärder i såväl ledningsnät som verk, avdelningens förmåga att planera och 
genomföra investeringsprojekt har förbättrats de senaste åren och förutsättningarna inför 2026 bedöms än starkare. 

 

Projekt Utfall 
2025 

Budget 
2025 Avvik. 2025 Analys 

VA-utbyggnad -983 -10 000 9 017 1 
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Förnyelse ledningsnät -16 599 -18 596 1 997 2 

Vatten- och avloppsreningsverk -10 998 -11 855 857 3 

Maskiner och inventarier -1 101 -1 820 719 4 

Summa -29 682 -42 271 12 589  

 

Projekt Bokslut 2025 Budget 2025 Avvikelse budget 

VA-utbyggnad -983 -10 000 9 017 

Analys 1 

Budgeten om 10 mkr för VA-utbyggnad var till största del initialt tänkt att vara en del i investeringarna kring projektet ”Förbifart Åmmeberg”. Detta projekt har skjutits 
framåt och budgeten har således inte förbrukas mer än till ett antal relativt sett mindre utbyggnadsprojekt.  

 

Projekt Bokslut 2025 Budget 2025 Avvikelse budget 

Förnyelse ledningsnät -16 599 -18 596 1 997 

Analys 2 

Planerade ledningsförnyelser, främst relining, men även förnyelse i samband med större läckor. 
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Projekt Bokslut 2025 Budget 2025 Avvikelse budget 

Vatten- och avloppsreningsverk -10 998 -11 855 857 

Analys 3 

Översyn och planering av investeringsbehov och prioriteringar har fortsatt under året. Fokusområden på verken har fortsatt varit säkerhet och skalskydd, men projekt har 
även genomförts gällande drift och driftsäkerhetsåtgärder som till exempel arbete med processförbättringar vid Harge VV. 

 

Projekt Bokslut 2025 Budget 2025 Avvikelse budget 

Maskiner och inventarier -1 101 -1 820 719 

Analys 4 

Inköp av diverse inventarier till verksamheten, exempelvis inköp av vattentank samt en markradar som hjälp vid läcksökning. 
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Finansiella rapporter 
Redovisningsprinciper 

Verksamhetens resultat- och balansräkning har upprättats i enlighet med Lagen om kommunal redovisning och de rekommendationer som lämnats av RKR 
(Rådet för kommunal redovisning), samt med beaktande av Lagen om allmänna vattentjänster.  

 

En fullständig beskrivning av Askersunds kommuns redovisningsprinciper återfinns i kommunens årsredovisning. Nedan följer viktiga punkter för VA-
verksamheten. 

• Kapitalkostnader är internränta och avskrivning. Internräntan beräknas på tillgångarnas bokförda värden. Räntesatsen var under året i snitt 2,78 %. 
• Avskrivningar beräknas på tillgångarnas nettoanskaffningsvärde enligt rak nominell metod. 
• Avskrivning ska starta så snart en investering är slutförd, löpande under året. 
• Anläggningstillgångar värderas efter RR rekommendation nr 12. 
• Anläggningsavgifterna periodiseras i sin helhet på 50 år. 

 

Resultaträkning 

(tkr) Not 2025 2024 2023 

Verksamhetens intäkter 1 42 829 43 680 40 713 

Verksamhetens kostnader 2 -27 767 -29 019 -28 766 

Avskrivningar 3 -10 273 -9 759 -9 099 

Verksamhetens nettokostnader  4 789 4 902 2 849 

     

Finansiella intäkter 4 998 999 597 
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Finansiella kostnader 5 -5 787 -5 901 -3 445 

Resultat  0 0 0 

      

Årets resultat  0 0 0 

 

Balansräkning 

(tkr) Not 2025 2024 2023 

Anläggningstillgångar     

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 6 260 717 242543 224 877 

Maskiner och inventarier 7 8 324 7 138 4 780 

Summa anläggningstillgångar  269 042 249 681 229 657 

Omsättningstillgångar     

Kortfristiga fordringar 8 4 160 4 467 3 916 

Summa omsättningstillgångar  4 160 4 467 3 916 

Summa tillgångar  273 202 254 148 233 573 
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Eget kapital och Skulder     

Långfristiga skulder 9 233 099 218 257 199 706 

Kortfristiga skulder 10 40 103 35 891 33 868 

Summa eget kapital och skulder  273 202 241 899 221 324 

 

Noter 

Not 1 Verksamhetens intäkter 2025 2024 2023 

Brukningsavgifter          43 328              40 350              37 793     

Anslutningsavgifter               704                   655                   580     

Övriga intäkter 
 

3 019     2 360 2 715 

Ökning/minskning skuld till abonnentkollektivet -4 222                   315     -375     

Summa: 
 

42 829 43 680 40 713 

Not 2 Verksamhetens kostnader 2025 2024 2023 

Material  -2 923 -2 871 -2 840 

Övriga kostnader -16 314 -17 275 -17 417 

Personalkostnader -8 530 -8 651 -8 731 

Summa:  -27 676 -29 019 -28 766 

Not 3 Avskrivningar 2025 2024 2023 
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Avskrivningar på byggnader, tekn anläggningar -8 971 -8 317 -7 918 

Avskrivningar på maskiner, inventarier -1 302 -1 442 -1 181 

Summa:  -10 273 -9 759 -9 099 

Not 4 Finansiella intäkter 2025 2024 2023 

Intern intäktsränta 998 999 597 

Summa:  998 999 597 

Not 5 Finansiella kostnader 2025 2024 2023 

Intern kostnadsränta -5 787 -5 901 -3 445 

Summa:  -5 787 -5 901 3 445 

Not 6 Mark, byggnader, och tekniska anl. 2025 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärden 375 957 349 974 326 706 

Avyttringar/utrangeringar 0 0 0 

Årets investeringar 27 145 25 983 23 268 

Ackumulerade avskrivningar -133 414 -125 097 -117 179 

Avyttringar/utrangeringar 0 0 0 

Årets avskrivningar -8 971 -8 317 -7 918 

Summa  260 717 242 543 224 877 
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Not 7 Maskiner och inventarier 2025 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärden 17 760 13 960 13 026 

Avyttringar/utrangeringar 0 0 0 

Årets investeringar 2 489 3 800 934 

Ackumulerade avskrivningar -10 622 -9 180 -7 999 

Avyttringar/utrangeringar 0 0 0 

Årets avskrivningar -1 302 -1 442 -1 181 

Summa   8 325 7 138 4 780 

Not 8 Kortfristiga fordringar 2025 2024 2023 

Kundfordringar   4 106 3 895 3 660 

Balanserad fordran VA 0 257 572 

Summa  4 160 4 467 3 916 

Not 9 Långfristiga skulder  2025 2024 2023 

Lån från kommunen 269 042 249 681 229 657 

Skuld anl. avgifter -39 762 -32 412 -34 539 

Ack. upplösning anläggningsavgift 3 819 2 461 3 116  

Summa  233 099 218 257 199 706 
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Not 10 Kortfristiga skulder 2025 2024 2023 

Leverantörsskulder 35 949 35 186 33 044 

Skuld till abonnentkollektivet 3 650 0 0 

Semesterlöneskuld 504 824 705 

Summa  40 103 35 891 33 868 

 

 

Förväntad utveckling 
Under året har cirka 35 nya abonnenter tillkommit. Parallellt har ett arbete genomförts för att inventera befintliga anslutningar och korrigera felaktigheter i 
debiteringen, vilket har bidragit till en mer korrekt och rättvis avgiftsdebitering. 

Vid årets slut har cirka 1 250 av totalt cirka 3 100 abonnenter utrustats med elektroniska fjärravlästa vattenmätare. Utbyggnaden av fjärravläsning fortsätter 
successivt och ger en förbättrad mätkvalitet, effektivare administration samt bättre underlag för uppföljning av vattenförbrukning och läckagekontroll. 

Antalet abonnenter bedöms fortsätta öka genom pågående och planerade exploaterings- och utbyggnadsområden. För att möjliggöra framtida utbyggnad i 
enlighet med kommunens översiktsplan behöver investeringsnivåerna anpassas. På längre sikt täcks dessa kostnader genom anläggnings- och 
brukningsavgifter från nya och befintliga abonnenter. 

En mer systematisk planering av förnyelse och utveckling av VA-anläggningen innebär att behovet av både drift- och investeringsmedel kommer att öka. 
Finansiering sker via VA-kollektivet, vilket innebär att större justeringar av VA-taxan kan bli nödvändiga på sikt för att uppfylla krav på miljö, vattenkvalitet, 
lagstiftning och en långsiktigt hållbar VA-försörjning. 
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